BAN NHÂN DÂN

HU ỆN TU  PHƯỚC

Số:        /UBND-VX

V/v rà soát, xử lý nợ của khách

hàng vay vốn đi khỏi nơi cư trú

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 7399/HD-NHCS ngày 12/9/2023 của Tổng Giám đốc

Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) về việc hướng dẫn rà soát, xử lý nợ của

khách hàng vay vốn đi khỏi nơi cư trú.

Để triển khai công tác rà soát, xử lý kịp thời đối với những khách hàng vay

vốn tại Phòng giao dịch NHCSXH huyện, đi khỏi nơi cư trú chưa thực hiện trả nợ

vốn vay theo cam kết. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng giao dịch NHCSXH

huyện; các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác cho vay hộ nghèo và các đối

tượng chính sách khác; Công an huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Phòng giao dịch NHCSXH huyện chủ trì, phối hợp với các tổ chức chính

trị - xã hội nhận ủy thác, Công an và UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện kịp thời nội dung Văn bản số 7399/HD-NHCS ngày

12/9/2023 của Tổng Giám đốc NHCSXH. Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả và

những khó khăn vướng mắc cho Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH

huyện chỉ đạo giải quyết kịp thời.

 2. Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác cấp huyện chỉ đạo cấp xã, phối

hợp với Phòng giao dịch NHCSXH huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển

khai thực hiện công tác rà soát, xử lý kịp thời đối với những khách hàng vay vốn tại

Phòng giao dịch NHCSXH huyện đi khỏi nơi cư trú chưa thực hiện trả nợ vốn vay.

3. Công an huyện chỉ đạo Công an xã, thị trấn tham gia Tổ hỗ trợ rà soát, xử

lý nợ của xã, thị trấn để xác định, cung cấp thông tin cư trú của khách hàng vay vốn

và các thành viên của hộ gia đình khách hàng; đôn đốc, vận động, nhắc nhở về trách

nhiệm của khách hàng trong việc trả nợ.

4. UBND các xã, thị trấn phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH huyện ban

hành Quyết định thành lập Tổ hỗ trợ rà soát, xử lý nợ và chỉ đạo Công an, Tư pháp,

Địa chính, tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác cấp xã, Trưởng thôn, Tổ trưởng

Tổ tiết kiệm và vay vốn thực hiện công tác rà soát, xử lý nợ của khách hàng vay vốn

đi khỏi nơi cư trú theo Văn bản số 7399/HD-NHCS ngày 12/9/2023 của Tổng Giám

đốc NHCSXH.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện Nguyễn Hùng Tân;

- Thành viên BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T15:43:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T16:07:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T17:27:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:00:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:00:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:00:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!